
Občinski svet Občine Ajdovščina 
Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja 

 
Datum: 13. 9. 2018 
 
Občinski svet Občine Ajdovščina 
 
 
ZADEVA:   Potrditev mandata članice Občinskega sveta Občine Ajdovščina 
                   za preostanek mandatne dobe 
 
PREDLAGATELJ:   Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja 
 
PRIPRAVLJAVEC:  Urad župana, Zlata Čibej 
 
 
 
PRISTOJNO DELOVNO TELO  
OBČINSKEGA SVETA:  

Komisija za mandatna vprašanja, 
volitve  in imenovanja             

 
Predlagam, da Občinski svet Občine Ajdovščina na 33. redni seji dne 27. 9. 2018 
obravnava in sprejme naslednji 
 
PREDLOG sklepa o potrditvi mandata za članico Občinskega sveta Občine 
Ajdovščina za preostanek mandatne dobe 
 
 
 
Občina Ajdovščina                                                                      
    Občinski svet 
 
Na podlagi 37. a člena Zakona o lokalni samoupravi ((Uradni list RS, št. 94/2007 – 
uradno prečiščeno besedilo, 27/08 - odl. US, 76/08, 79/09, 51/10, 84/10 - odl. US, 
40/12 - ZUJF, 14/15 - ZUUJFO, 76/16 - odl. US, 11/18 - ZSPDSLS-1 in 30/18) in 16. 
člena Statuta Občine Ajdovščina (Uradni list RS št. 44/12, 85/15, 8/18, 38/18) je 
Občinski svet Občine Ajdovščina na svoji ___. redni seji dne _____ sprejel 
 
 

S K L E P  
o potrditvi mandata članice Občinskega sveta Občine Ajdovščina 

 
1. 

 
Občinski svet Občine Ajdovščina potrjuje mandat članici Občinskega sveta Občine 
Ajdovščina Darji Kravos, Male Žablje 10 b, 5263 Dobravlje za preostanek mandatne 
dobe 2014 do 2018. 
 
 



 
2. 

 
Mandat Darje Kravos se začne s sprejemom tega sklepa na Občinskem svetu Občine 
Ajdovščina. 
 
 
 
Številka: 040-2/2014                                                       
Datum:                                                                   
 
                                                                                               Predsednik 
                                                                                           Jordan Polanc, l. r. 

 
 
 
OBRAZLOŽITEV  
 
1. Pravna podlaga 

 Zakon o lokalni samoupravi ((Uradni list RS, št. 94/2007 – uradno prečiščeno 
besedilo, 27/08 - odl. US, 76/08, 79/09, 51/10, 84/10 - odl. US, 40/12 - ZUJF, 
14/15 - ZUUJFO, 76/16 - odl. US, 11/18 - ZSPDSLS-1 in 30/18) – v 
nadaljevanju; ZLS 

 30. člen Zakona o lokalnih volitvah (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno 
prečiščeno besedilo, 45/08, 83/12 in 68/17) – v nadaljevanju: ZLV 

 Odstopna izjava Mateje Jerkič (prej Krečič) z dne 24. 8. 2018 
 Potrdilo Občinske volilne komisije z dne 12. 9. 2018 o izvolitvi za članico 

Občinskega sveta Občine Ajdovščina za preostanek mandatne dobe 2014 – 
2018 

 Izjava Darje Kravos o sprejemu funkcije z dne 13. 9. 2018  
 
 
2. Opis stanja 
 
Članica Občinskega sveta Občine Ajdovščina Mateja Krečič (prej Jerkič) je dne 27. 8. 
2018 podala županu odstopno izjavo zaradi spremembe stalnega bivališča (selitve v 
drugo občino), s katero odstopa kot članica Občinskega sveta Občine Ajdovščina in 
kot članica Komisije za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja. Na podlagi tretjega 
odstavka 37. a člena ZLS članu občinskega sveta preneha mandat z dnem, ko je podal 
odstopno izjavo županu, zato je Mateji Krečič mandat prenehal 27. 8. 2018. 
 
Župan je 29. 8. 2018 o odstopu obvestil Občinski svet Občine Ajdovščina in Občinsko 
volilno komisijo Občine Ajdovščina, in ju na podlagi mnenja Ministrstva za javno upravo 
št. 032-167/2018/2 z dne 28. 8. 2018 obvestil tudi, da nadomeščanje odstopljene 
članice v obdobju manj kot 6 mesecev pred lokalnimi volitvami ni potrebno, zato se 
nadomestitev ne bo izvedla. 
 
Član občinskega sveta Dušan Mikuž (izvoljen na listi Nova Slovenija – Krščanski 
demokrati, na kateri je kandidirala tudi odstopljena članica) se s takšnim stališčem ni 
strinjal, ker naj bi bilo mnenje MJU neutemeljeno, in nima podlage v ZLV, saj se po 30. 



členu ZLV nadomestitev člana sveta z naslednjim kandidatom na listi izvede tudi v 
zadnjih 6 mesecih pred volitvami. 
 
Občinska uprava je nadalje pridobila mnenje Državne volilne komisije, po katerem se 
v zadnjih 6 mesecih pred volitvami ne izvaja nadomestnih volitev (kamor sodi tudi 
nadomestitev z naslednjim kandidatom iz iste liste), razen če občinski svet odloči 
drugače. 
 
Novo mnenje je posredoval še Dušan Mikuž, v katerem je še dodatno utemeljeno 
njegovo stališče o avtomatičnem nadomeščanju z naslednjim kandidatom, brez 
predhodne odločitve občinskega sveta. 
 
Občinska volilna komisija Občine Ajdovščina je na svoji 2. seji dne 6. 9. 2018 na 
podlagi določil ZLV in seznanitve z vsemi prejetimi mnenji oblikovala stališče, da 
nadomestitev z naslednjim kandidatom pri proporcionalnih volitvah po zakonu časovno 
ni omejena in ni potrebna predhodna odločitev občinskega sveta v zvezi s tem. 
Komisija je zato odločila, da se postopek nadomestitve izpelje v skladu s 30. členom 
ZLV, ki določa, da če preneha mandat članu občinskega sveta, ki je bil izvoljen na 
proporcionalnih volitvah, postane član občinskega sveta za preostanek mandatne 
dobe tisti kandidat, ki bi bil izvoljen, če ne bi bil izvoljen član občinskega sveta, ki mu 
je prenehal mandat.  
 
Komisija je z vpogledom v rezultate glasovanja ugotovila, da je bil za preostanek 
mandatne dobe za člana občinskega sveta izvoljen naslednji kandidat z liste 
kandidatov Nova Slovenija – Krščanski demokrati, to je na Klemen Bone, ki pa te 
funkcije ni sprejel.  
 
Zato je komisija na podlagi 2. odst. 30. člena ZLV, ki določa, da če kandidat, ki bi po 
tem zakonu postal član občinskega sveta za preostanek mandatne dobe, v osmih dneh 
ne sporoči, da sprejema funkcijo člana občinskega sveta, se ta pravica prenese na 
naslednjega kandidata z iste liste kandidatov, na svoji 2. korespondenčni seji 12. 9. 
2018 ugotovila, da je naslednja kandidatka na isti listi Darja Kravos, ki je funkcijo 
članice občinskega sveta za preostanek mandatne dobe tudi sprejela. 
 
Iz naslova izvolitve ni bilo podano nobeno pravno sredstvo s strani upravičenih oseb 
iz 37. a. člena ZLS. 
 
Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja je na svoji 37. seji dne 19. 
9. 2018 ugotovila: 

 da je izvoljena kandidatka Darja Kravos podala izjavo, da sprejema funkcijo 
članice Občinskega sveta Občine Ajdovščina za preostanek mandatne dobe,  

 da  iz naslova izvolitve Darje Kravos ni bilo podano nobeno pravno sredstvo 
upravičenih predlagateljev,  

 da so izpolnjeni pogoji za potrditev mandata članice Občinskega sveta Občine 
Ajdovščina izvoljeni kandidatki Darji Kravos,  

zato Občinskemu svetu Občine Ajdovščina predlaga, da sprejme predlagani sklep in s 
tem potrdi mandat Darji Kravos za preostanek mandatne dobe 2014 do 2018. 
 
 
 



3. Finančne posledice 
Sprejem tega sklepa ne bo imel finančnih posledic za občinski proračun.  
                                                                          
 
                                                                                               Predsednik 
                                                                                           Jordan Polanc, l. r. 
 
 
 
 
















	33. seja 2.  točka Sklep o potrditvi mandata članice občinskega sveta
	33. seja 2. točka Potrdilo o izvolitvi, poročilo OVK
	33. seja 2. točka mnenja 30. člen ZLV

